
  様式１ 

 体育施設整備課  

施設名 青柳公園  

 

 

令和２年度利用者アンケート結果を踏まえた改善内容について 

 

改善を要する点 改善内容 

スリッパが整理されていない。 汚れの目立つものは洗浄しました。今後

も整理整頓に努めてまいります。 

申込みに何度も並ぶのは大変。（プール） 

オンライン申込みや，クレジット等で会

費の支払いが出来ると良い。（プール） 

申込みの多い教室では，整理券の配布・

抽選が必要となりますので，御理解と御

協力をお願いいたします。 

クレジット支払い等については，今後検

討してまいります。 

卓球室のネット・卓球台が古い。 

パドル・フィン水泳の練習用具の改善

を。（プール） 

ロッカーのサイズが小さい。（プール） 

備品については，利用状況等により，購

入を検討してまいります。 

 

更衣室のシャワーカーテンが身体に近

い・狭く使いづらい。 

プールサイドのタイルの暖房が利かな

い，滑りやすい。（プール） 

ドライヤーの使用ができるように，洗面

台が欲しい。（プール） 

更衣室にゆとりがない。（プール） 

更衣室の空調が効かない。換気が必要。

電気が暗い。（プール） 

エアコンが壊れていて待合室が暑い。（プ

ール） 

窓の開閉が自由にできるともっと良いで

す。（プール） 

手術の傷などがある人のために，個室着

替えスペースがあると良い。（プール） 

現状として，早急な改修が難しい状況で

す。今後，他の施設と合わせ，緊急性・

重要性等を総合的に勘案し，計画的な改

修に努めてまいります。 

プールサイドのタイルについては，職員

による水のはきだしを行います。 

電気については，今年度体育館・屋内プ

ールのＬＥＤ照明工事を実施しておりま

す。 

 



  様式１ 

昼間，3時間一般開放をして欲しい。（プ

ール） 

日中自由に泳げる時間帯があればよい。

（プール） 

火曜日・木曜日の 18時～21時，土曜

日・日曜日の 13時～16時に一般開放を

行っております。御利用ください。 

もう少しエアコン代を安くして欲しい。 空調料金は実費相当額を算出し設定して

おりますので，御理解を賜りますようお

願いいたします。 

 


